PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSA

Rua Lauro Sodré, s/nº Bairro Esperança.
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537- 1122– e-mail: semsa@mojuidoscampos.pa.gov.br

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DO FISCAL

PORTARIA Nº 036/SEMSA DE 10 DE ABRIL 2025.

 “DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAIS DE

CONTRATO E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Secretário Municipal de Saúde, Sr. ANDRÉ GOMES DE SOUSA, nomeado pelo

decreto nº 04/2025, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições e de acordo com o

previsto no Art. 117 da Lei nº 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora, ELISANGELA ALMEIDA MESQUITA matrícula nº

009216-9, para acompanhar e fiscalizar, como titular, a execução do Contrato Nº 005/2025-

SEMSA, que tem por objeto “A Propositura E Acompanhamento, Pela Contratada, Até

Última Instância Ou Final Decisão, De Demanda Judicial Visando Reaver Recursos

Relacionados Ao Sistema Único De Saúde (Sus) Envolvendo Diferenças Oriundas Da

Desatualização Da Tabela Sus, Procedimentos Indevidamente Glosados E Diferenças

Oriundas Dos Ressarcimentos Pagos Pelas Operadoras De Planos De Saúde, As Quais

Acabam Por Majorar O Ônus Financeiro Imposto Ao Ente Municipal Pela União

Federal”.

Art. 2º Designar a servidora, ELIDIANE MOREIRA DA SILVA, matrícula nº

009241-0, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do contrato Nº 005/2025-

SEMSA, acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos

ao dia 10/01/2025 e terá vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia quando

houver.

Dê ciência, cumpra-se, registra-se e publica-se. Gabinete do Secretário Municipal de

Saúde, 10 de abril de 2025.

Validamos a presente portaria, emitida em 10/04/2025 e publicada no mural da

transparência, nos termos do Art. 14 da lei orgânica do município.

___________________________________

ANDRÉ GOMES DE SOUSA

Secretário Municipal de Saúde

Dec. nº 004/2025

		2025-04-14T10:04:28-0300
	ANDRE GOMES DE SOUSA:00066977398